

Hersteller		Zutaten:	Nährwertangaben pro 100 g Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 Kcal)	Mindesthaltbarkeitsdatum	Nettofüllm.	Kennzeichnungspflicht / Anwendungshinweise / Aufbewahrungshinweise
Bienenwirtschaft Honig Blüte cremig	Bienenwirtschaft Meißen GmbH, Jägerstr. 2, D-01662 Meißen	Honig ist ein reines Naturprodukt ohne weitere Zutaten, keine Allergene enthalten. Mischung von Honig aus EG-Ländern und Nicht-EG-Ländern.	Brennwert 1386 kJ (326 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 81 g, davon Zucker 75 g, Eiweiß < 0,5 g, Salz 0 g.	01.06.2022	20 g	Vor Licht und Wärme geschützt lagern.
Bienenwirtschaft Flüssiger Honig	Bienenwirtschaft Meißen GmbH, Jägerstr. 2, D-01662 Meißen	Honig ist ein reines Naturprodukt ohne weitere Zutaten, keine Allergene enthalten. Mischung von Honig aus EG-Ländern und Nicht-EG-Ländern.	Brennwert 1386 kJ (326 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 81 g, davon Zucker 75 g, Eiweiß < 0,5 g, Salz 0 g.	01.06.2022	20 g	Vor Licht und Wärme geschützt lagern.
Bratapfeltee Bio Früchte- Gewürztee	SONNENTOR Kräuterhandels GmbH, D-3910 Sprögnitz 10	Hagebutten bio, Apfelstücke bio (15 %), Apfelstücke Feinschnitt bio (15 %), Zitronenschalen bio, Zitronenstücke bio, Orangensegmente bio, Zimt Cassia bio, Orangenschalen bio, Piment bio, Süßholz bio, Nelken bio, Vanilleschoten bio, Sternanis bio.		30.06.2024	2,5 g	Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
Carnella Kräuterleberwurst	Adolf Darbo AG, Dornau 18, A-6135 Stans	Schweinefleisch 45 %, Speck, Wasser, Schweineleber 16 %, Schwarten, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Emulgator: E 472c, MILCHEIWEIß, Kräuter 0,3 %, Zwiebelpulver, Gewürze, Geschmacksverstärker E 621, Gewürzextrakte, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.	Brennwert 2236 kJ (536kcal), Fett 32 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 33 g, Eiweiß 5,9 g, Salz 0,17 g.	28.07.2022	24 g	Kühl und trocken lagern.
Duftteelicht Honig	Ingo Steyer KG, Oestingerg Weg 35, D-21745 Hemmoor				18 g	Kerzen niemals unbeaufsichtigt brennen lassen. Brennende Teelichte nicht versetzen und nur in hitzebeständigen Haltern abbrennen. Bitte beachten Sie auch folgende Symbole:  Linalool; 3,7-Dimethyl-1,6-octadien-3-ol; DL-Linalool, Isoeugenol. Kann allergische Reaktionen hervorrufen.
Fairtrade Instantkaffee „Café Africa“	Schweitzer Reinhard GmbH, A-3550 Langenlois	Gefriergetrockneter Bohnenkaffee* (100 %).	Brennwert 484 kJ (118 kcal), Fett 0,2 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g, Kohlenhydrate 3,1 g, davon Zucker 3,1 g, Eiweiß 7,8 g, Salz 0,3 g.	03.02.2023	2,4 g	Beutelinhalt in einer Tasse in 200 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auflösen. In geschlossener Originalverpackung und unter 15 - 25 °C kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.
Fairtrade Instantkaffee „Café Bio“ Intensiv		* aus kontrolliert biologischem Anbau				
Getreidekaffee	Finzel & Schuck GmbH, Paul-Seydel- Str. 13, 09212 Limbach-Oberfrohna	Roggen**, Zichorien**, Gerste**, Eicheln*, Feigen**.	Brennwert 1418 kJ (335 kcal), Fett < 0,5 g, davon gesättigte Fette < 0,1 g, Kohlenhydrate 76 g, davon Zucker 6,7 g, Eiweiß 2,7 g, Salz 0,2 g.	01.11.2022	2,5 g	Trocken lagern und vor Wärme schützen. Übergießen Sie pro Tasse 1-2 Teelöffel (ca. 2,5 g) mit 200 ml heißem Wasser. Kurz umrühren - fertig! Für den besonderen Genuss verwenden Sie heiße Milch statt Wasser oder verfeinern Sie Ihren Kaffee mit Sahne und Süßmitteln.
Getreidekaffee		* aus kontrolliert biologischem Anbau ** aus biodynamischem Anbau (Demeter)				
Grafschaffer Goldsaft Zuckerrübensirup	Grafschaffer Krautfabrik Josef Schmitz KG, Wormersdorfer Straße 22 - 26, D-53340 Meckenheim	Zuckerrüben.	Brennwert 1267 kJ (299 kcal), Fett < 0,5 g, davon gesättigte Fettsäuren < 0,5 g, davon einfach ungesättigte Fettsäuren 0 g, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 69 g, davon Zucker 66 g, davon mehrwertige Alkohole 0 g, davon Stärke 0 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 2,3 g, Salz 0,03 g.	01.06.2022	15 g	Lagerung bei Raumtemperatur.
Grafschaffer Obstwiese Apfelkraut		Äpfel, Zucker, Birnen, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: MILCHSäure.	Brennwert 1112 kJ (262 kcal), Fett < 0,5 g, davon gesättigte Fettsäuren < 0,5 g, davon einfach ungesättigte Fettsäuren 0 g, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 61 g, davon Zucker 58 g, davon mehrwertige Alkohole 0 g, davon Stärke 0 g, Ballaststoffe 3,5 g, Eiweiß 0,5 g, Salz 0,05 g.	01.06.2022	25 g	
Grüner Kaffee Bio	SONNENTOR Kräuterhandels GmbH, D-3910 Sprögnitz 10	Rohkaffee bio.		30.06.2024	3,0 g	Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
Guten Morgen Bio Kräutertee		Brombeerblätter bio, Pfefferminze bio, Erdbeerblätter bio, Ringelblumen bio, Kornblumen bio.			1,5 g	
Heidelbeer Fruchtaufstrich	Adolf Darbo AG, Dornau 18, A-6135 Stans	Hergestellt aus 45 % Früchten je 100 g; Heidelbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.	Brennwert 964 kJ (226 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 56 g, davon Zucker 56 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,03 g.	30.09.2022	25 g	Kühl und trocken lagern.
Himbeere Bio Fruchtaufstrich	Gartenland GmbH, Am Rain 273, A-6135 Stans	Hergestellt aus 45 % Früchten je 100 g; Himbeeren, Zucker, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.	Brennwert 951 kJ (224 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 54 g, Eiweiß 0,6 g, Salz 0,03 g.	30.04.2022	20 g	Kühl und trocken lagern.
Himbeere Bio Fruchtaufstrich						
Johannisbeertörtchen	CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co.KG, Patterken 2, 06686 Lützen OT Zorbau	WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Apfelmark (12 %), Invertzuckersirup, HÜHNERVOLLEI, Glucose-Fructose-Sirup, BUTTERREINFETT, HÜHNEREIWEISS, Johannisbeersaftkonzentrat, MÖLKENERZEUGNIS, Sauerkirschsafkonzentrat, HÜHNERTROCKENEIGELB, Holundersaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, färbendes Lebensmittel Kurkuma-Extrakt, natürliches Aroma, Salz. Kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN enthalten.	Brennwert 1913 kJ (456 kcal), Fett 19 g, davon gesättigte Fettsäuren 11 g, Kohlenhydrate 64 g, davon Zucker 25 g, Eiweiß 5,7 g, Salz 0,35 g.	31.01.2022	9,8 g	Kühl und trocken lagern.
Lindt Herz gold	Lindt & Sprüngli GmbH Chocola- defabriken, Süsterfeldstraße 130, D-52072 Aachen	Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, MILCHZucker, MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator (Sojalecithin), GERSTENmalzextrakt, Aroma. Kann HASELNÜSSE; MANDELN und andere SCHALENFRÜCHTE enthalten.	Brennwert 2333 kJ (559 kcal), Fett 35 g, davon gesättigte Fettsäuren 22 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 53 g, Eiweiß 6,2 g, Salz 0,22 g.	28.02.2022	5 g	Kühl und trocken lagern.
Marille Bio Fruchtaufstrich	Gartenland GmbH, Am Rain 273, A-6135 Stans	Marillen* (Aprikosen*), Zucker*, Zitronensaftkonzentrat*, Geliermittel Pektin, Stabilisator Calciumcitrate. Kann Kerne oder Teile davon enthalten.	Brennwert 742 kJ (175 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 42 g, davon Zucker 39 g, Eiweiß 0,6 g, Salz 0,01 g.	27.04.2022	20 g	Kühl und trocken lagern.
Marille Bio Fruchtaufstrich		* aus biologischer Landwirtschaft				
Neudorfer Räucherkerzen- Kaffeeduft - Die Intensiven	Jürgen Huss Räucherkerzenherstellung Gewerbegebiet 11 D-09485 Sehmatal-Neudorf					Trocken lagern.
Nudossi Frühstücks-Strips		Zucker, HASELNÜSSE (36%), pflanzliches Fett (Palm), fettarmes Kakaopulver, MagerMILCHpulver, Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz. Kann Spuren von Mandeln und SOJA enthalten.	Brennwert 2236 kJ (536 kcal), Fett 32 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 33 g, Eiweiß 5,9 g, Salz 0,17 g.	01.02.2022	12 g	Kühl und trocken, vor Sonne geschützt, bei 15 - 18 °C lagern.
Oma Hartmanns Kalter Hund Flowpack	Sächsische und Dresdner Back- und Süßwaren GmbH & Co. KG, Fabrikstraße 4, 01445 Radebeul	Zucker, pflanzliches Fett (Palm), WEIZENMEHL, stark entölt Kakaopulver (7,5 %), Kakaomasse, SüßMOLKENpulver, Trinkwasser, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Speisesalz, Glukosesirup, pflanzliches Öl (Palm), Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; natürliche Aromen. Kann Spuren von EI, SOJA und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.	Brennwert 2346 kJ (563 kcal), Fett 36 g, davon gesättigte Fettsäuren 8,9 g, Kohlenhydrate 50 g, davon Zucker 47 g, Eiweiß 7,6 g, Salz 0,08 g.	01.03.2022	25 g	Kühl und trocken lagern.
Pflanzlicher Aufstrich Tomate-Basilikum	CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co.KG, Patterken 2, 06686 Lützen OT Zorbau	SOJABOHNEN gekocht 36 %, Tomatenmark doppelt konzentriert 18 %, Sonnenblumenöl, Wasser, Tomatenwürfel 6 %, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), Basilikum 1,6 %, Speisesalz, Kräuter, Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkermehl. Allergene: SOJA.	Brennwert 1015 kJ (245 kcal), Fett 20 g, davon gesättigte Fettsäuren 2,1 g, Kohlenhydrate 7,6 g, davon Zucker 4,6 g, Eiweiß 7 g, Salz 1,7 g.	31.01.2022	24 g	Kühl und trocken lagern.
Scho Choco Drink Stick	Uelzena eG, Im Neuen Feld 87, 29525 Uelzen	Schokoladenpulver 71 % (Zucker, Kakaopulver), VollMILCHpulver (28 %), Speisesalz, Aroma. Kakao: 27 % mindestens.	Brennwert 1748 kJ (416 kcal), Fett 13 g, davon gesättigte Fettsäuren 7,9 g, Kohlenhydrate 57,5 g, davon Zucker 54,8 g, Eiweiß 12,3 g, Salz 0,48 g.	13.02.2022	25 g	25 g Pulver auf 140 ml heißes, nicht kochendes Wasser (max. 80 °C).
Solito Heißgetränk Holunder	TSI GmbH, Südring 26, D-27404 Zeven	Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure; Holunderbeerenextrakt (9 %), Magnesiumcarbonat, Vitamin C, Verdickungsmittel: Gummi arabicum; Farbstoff: Titandioxid; Aroma, Trennmittel: Calciumphosphate. Kann Spuren von GLUTEN, LAKTOSE und SOJA enthalten.	Brennwert 1616 kJ (380 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 93 g, davon Zucker 86 g, Ballaststoffe 0 g, Eiweiß 0,30 g, Salz 0,06 g.	01.02.2022	10 g	Zubereitung: Portionsbeutel (10 g) in eine Tasse geben. Mit 150 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser übergießen und umrühren. Verzehrempfehlung: 1 Beutel pro Tag. Hinweise: Nach Belieben mit Honig oder Süßstoff nachsüßen. Das Getränk schäumt leicht auf. Heiß und kalt zu genießen.
Solito Heißgetränk Salbei Honig		Zucker, Honigpulver (Honig, Maltodextrin) (8,4 %), Salbeipulver (Salbeixtrakt, Maltodextrin, Salbeiöl) (6 %), Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma, Vitamin C. Kann Spuren von GLUTEN, MILCH und SOJA enthalten.	Brennwert 1456 kJ (348 kcal), Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 78 g, davon Zucker 73 g, Eiweiß 0,30 g, Salz 0,01 g.	01.03.2022	10 g	

Mindesthaltbarkeitsdatum: Mindestens haltbar bis Ende 01/2022

Aufbewahrungshinweise: Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Ursprungsland EU

BIO-Zertifizierung Roth GmbH: DE-ÖKO-006